
Nationalratswahl 2017 Landeswahlvorschläge Steiermark

LPL/RPL Liste Partei Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf PLZ Ort

LPL 1 SPÖ 1 Leichtfried Jörg Mag. 1967 Bundesminister 8600 Bruck an der Mur

LPL 1 SPÖ 2 Grossmann Elisabeth Mag. 1968 Juristin 8583 Edelschrott

LPL 1 SPÖ 3 Muchitsch Josef 1967 Angestellter 8430 Leibnitz

LPL 1 SPÖ 4 Nussbaum Verena Mag. 1970 Juristin, Angestellte 8042 Graz

LPL 1 SPÖ 5 Feichtinger Klaus Uwe Mag. Dr. 1970 Geschäftsführer 8160 Weiz

LPL 1 SPÖ 6 Pasti Nicole 1993 Angestellte, Studentin 8793 Trofaiach

LPL 1 SPÖ 7 Lindner Mario 1982 ÖGB-Regionalsekretär, Bundesrat8931 Landl

LPL 1 SPÖ 8 Schweiner Cornelia 1980 Kindergartenpädagogin 8350 Fehring

LPL 1 SPÖ 9 Moitzi Wolfgang 1984 Referent Stmk. Landesregierung 8724 Spielberg

LPL 1 SPÖ 10 Greiner Karin Mag. 1967 Vertragsbedienstete 8111 Gratwein-Straßengel

LPL 1 SPÖ 11 Ferlitsch Hans Jürgen Dipl.-Ing. (FH) 1983 Technischer Angestellter 8552 Eibiswald

LPL 1 SPÖ 12 Sandler Birgit Silvia 1964 Leiterin Volkshilfe-Verbandssekretariat8700 Leoben

LPL 1 SPÖ 13 Scheuch Johann Dr. 1961 Angestellter 8162 Passail

LPL 1 SPÖ 14 Boandl-Haunold Karin Mag. 1967 Landesbedienstete 8401 Kalsdorf bei Graz

LPL 1 SPÖ 15 Klug Gerald Mag. 1968 Jurist 8010 Graz

LPL 1 SPÖ 16 Koller Monika 1966 Sozialpädagogin 1230 Wien

LPL 1 SPÖ 17 Hebesberger Udo 1981 Landesbediensteter 8074 Raaba-Grambach

LPL 1 SPÖ 18 Hackl Mariella Mag.jur. 1981 Rechtsanwältin 8082 Kirchbach-Zerlach

LPL 1 SPÖ 19 Hafner Robert BA 1983 Musikpädagoge 8151 Hitzendorf

LPL 1 SPÖ 20 Spekner-Florian Elke Irmgard Mag. 1973 Lehrerin 8750 Judenburg

LPL 1 SPÖ 21 Haidinger Gernot Dipl.-Ing. (FH) 1985 Angestellter 8441 Kitzeck im Sausal

LPL 1 SPÖ 22 Krautstingl Cornelia 1992 IT-Technikerin 8200 Gleisdorf

LPL 1 SPÖ 23 Gjergji Arsim 1984 Selbstständig 8020 Graz

LPL 1 SPÖ 24 Grubesa Michaela 1989 Landtagsabgeordnete 8990  Bad Aussee
LPL 1 SPÖ 25 Jud Stefan 1979 Justizwachebeamter 8152 Geistthal-Södingberg

LPL 1 SPÖ 26 Just-Moczygemba Elena Dipl.-Ing. 1977 Angestellte 8054 Graz

LPL 1 SPÖ 27 Amschl Martin Josef Mag. Dr. 1988 Lehramtsstudent 8020 Graz

LPL 1 SPÖ 28 Feirer Maria Susanne 1966 Rechtsreferentin 8403 Lebring-St. Margarethen

Landesparteilisten im Landeswahlkreis 6 Steiermark
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LPL 1 SPÖ 29 Reitzer Matthias Mag. Dr. 1977 Psychologe 8200 Ludersdorf-Wilfersdorf

LPL 1 SPÖ 30 Köberl Eveline 1964 Personalvertreterin 8141 Premstätten

LPL 1 SPÖ 31 Duzic-Roßmann Johann 1980 Selbstständig 8700 Leoben

LPL 1 SPÖ 32 Koch Elisabeth 1988 Kinderbetreuerin 8524 Deutschlandsberg

LPL 1 SPÖ 33 Solderer Anton 1964 Angestellter AK Steiermark 8093 St. Peter am Ottersbach

LPL 1 SPÖ 34 Pilgram Sonja 1960 Bürgermeisterin 8843 St. Peter am Kammersberg

LPL 1 SPÖ 35 Rudischer Karl Dipl.-Ing. 1963 Architekt, Bürgermeister 8680 Mürzzuschlag

LPL 1 SPÖ 36 Bierbauer-Hartinger Brigitte 1961 Selbstständig 8261 Sinabelkirchen

LPL 1 SPÖ 37 Murlasits Gerald 1965 Angestellter 8112 Gratwein-Straßengel

LPL 1 SPÖ 38 Lechner Iris Mag. 1978 Betriebswirtin 8641 St. Marein im Mürztal

LPL 1 SPÖ 39 Schwingenschlögl Michael 1979 Beteiligungsmanager 8410 Wildon
LPL 1 SPÖ 40 Lurger Brigitta Maria Mag. Dr. 1967 Juristin, Univ.-Professorin 8010 Graz

LPL 1 SPÖ 41 Wohleser Thorsten 1990 Postbediensteter, Student 8750 Judenburg

LPL 1 SPÖ 42 Brugner Gabriele MA 1966 Kommunikationsexpertin 1140 Wien

LPL 1 SPÖ 43 Kainzinger Domenik Josef 1989 Angestellter 8010 Graz

LPL 1 SPÖ 44 Halper Martina Mag. MSc 1973 Referentin im Regierungsbüro 8582 Rosental a.d. Kainach

LPL 1 SPÖ 45 Buggler Gernot Dipl.-Ing. (FH) MA1981 ÖBB-Kapazitätsmanager 1130 Wien

LPL 1 SPÖ 46 Täubl Anna Elisabeth Mag. Dr. 1968 Chemikerin 8062 Kumberg

LPL 1 SPÖ 47 Schauer Christian Dr. 1963 Gynäkologe 8113 St. Oswald b. Plankenwarth

LPL 1 SPÖ 48 Kirschner Doris 1966 Magistratsbedienstete 8055 Graz

LPL 1 SPÖ 49 Schwaiger Johann 1967 Angestellter, Lehrlingskoordinator8160 Mortantsch
LPL 1 SPÖ 50 Wind Christiane MA 1989 Projektmanagerin 8572 Bärnbach

LPL 1 SPÖ 51 Skerget Marcel BScN 1990 Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger8684 Spital am Semmering

LPL 1 SPÖ 52 Hofer Susanne 1994 Studentin 8010 Graz

LPL 1 SPÖ 53 Rogan Kurt Mag. MSc Bakk.1964 Beamter 8502 Lannach
LPL 1 SPÖ 54 Adanitsch-Jakopeh Martina Mag. Dr. 1975 Berufsschuldirektorin 8430 Leibnitz

LPL 2 ÖVP 1 Krenn Barbara 1969 Geschäftsführerin 8951 Stainach-Pürgg

LPL 2 ÖVP 2 Amon Werner MBA 1969 Betriebswirt 8522 Groß St. Florian

LPL 2 ÖVP 3 Bogner-Strauß Juliane Mag.a Dr.in 1971 Professorin 8046 Graz

LPL 2 ÖVP 4 Smolle Josef Dr. 1958 Professor 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 5 Nachbaur Kathrin Dr.in 1979 Juristin 8047 Graz
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LPL 2 ÖVP 6 Lopatka Reinhold Dr. 1960 Klubobmann 8230 Greinbach

LPL 2 ÖVP 7 Kaufmann Martina MMSc BA 1986 Angestellte 8020 Graz

LPL 2 ÖVP 8 Kühberger Andreas 1974 Landwirt 8774 Mautern
LPL 2 ÖVP 9 List Daniela Ing.in 1968 Unternehmensberaterin 8403 Lebring
LPL 2 ÖVP 10 Stark Christoph 1967 Bürgermeister 8200 Gleisdorf

LPL 2 ÖVP 11 Schmidinger Eva 1961 Beamtin 8132 Pernegg

LPL 2 ÖVP 12 Gödl Ernst Mag. 1971 Jurist 8142 Dobl-Zwaring

LPL 2 ÖVP 13 Totter Agnes Dipl.-Päd.in MMag.a BEd1974 Direktorin NMS 8082 Kirchbach-Zerlach

LPL 2 ÖVP 14 Herz Andreas MSc 1967 Selbstständig 8561 Söding-St. Johann

LPL 2 ÖVP 15 Schmiedtbauer Simone 1974 Bürgermeisterin 8151 Hitzendorf
LPL 2 ÖVP 16 Schmidhofer Karl 1962 Unternehmensberater 8861 St. Georgen/Kreischberg

LPL 2 ÖVP 17 Ronijak Karin Dr.in 1972 Unternehmerin 8200 Gleisdorf

LPL 2 ÖVP 18 Egger Kurt Mag. (FH) 1974 Angestellter 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 19 Lorber Michaela 1993 Unternehmerin 8423 St. Veit in der Südsteiermark

LPL 2 ÖVP 20 Kornhäusl Karlheinz Manuel Dr. 1982 Arzt 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 21 Fladerer Kerstin Dipl.-Ing.in (FH) MSc1986 Selbstständig 8280 Fürstenfeld

LPL 2 ÖVP 22 Kienzl Volkart 1992 Landwirt 8753 Fohnsdorf
LPL 2 ÖVP 23 Koch Theresia 1967 Buchhalterin 8541 Wies

LPL 2 ÖVP 24 Peterka Michael BSc 1993 Student 8490 Bad Radkersburg

LPL 2 ÖVP 25 Möstl Evelyn 1980 Hausfrau 8102 Semriach

LPL 2 ÖVP 26 Hofer Gerald 1980 Beamter 8430 Leibnitz

LPL 2 ÖVP 27 Petritsch Eva-Maria 1995 Studentin 8605 Kapfenberg

LPL 2 ÖVP 28 Helmreich Stefan MBA 1974 Bürgermeister 8501 Lieboch

LPL 2 ÖVP 29 Rauch Petra 1985 Angestellte 8330 Feldbach

LPL 2 ÖVP 30 Seyfried Lukas Mag. 1985 Angestellter 8970 Schladming

LPL 2 ÖVP 31 Lindvai-Soos Carina Ing.in 1983 Bautechnische Sachverständigerin8564 Krottendorf-Gaisfeld
LPL 2 ÖVP 32 Nezamdoust Gelareh 1984 Selbstständig 8075 Hart bei Graz

LPL 2 ÖVP 33 Tantscher Florian Dipl.-Ing. (FH) 1990 Tech. Projektleiter 8046 Graz

LPL 2 ÖVP 34 Brandtner Susanne Ing.in 1974 Bauingenieurin 8190 Birkfeld

LPL 2 ÖVP 35 Neuper Nadine 1991 Angestellte 8761 Pöls-Oberkurzheim

LPL 2 ÖVP 36 Ebner Raphael Ing. 1986 Geschäftsführer 8600 Bruck an der Mur
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LPL 2 ÖVP 37 Kortschak Martha 1951 Pensionistin 8151 Hitzendorf

LPL 2 ÖVP 38 Moser Jörg BA 1980 Angestellter 8113 Sankt Oswald bei Plankenwarth
LPL 2 ÖVP 39 Lieskonig Rosmarie 1995 Studentin 8820 Neumarkt

LPL 2 ÖVP 40 D?alto Sabina 1969 Leitende Angestellte 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 41 Spreitzhofer Martin 1961 Landwirt 8685 Steinhaus / Semmering

LPL 2 ÖVP 42 Fink Maria 1963 Landwirtin 8272 Sebersdorf

LPL 2 ÖVP 43 Pokorn Matthias 1992 Student 8141 Premstätten

LPL 2 ÖVP 44 Rauscher Sonja 1996 Studentin 8715 St. Margarethen

LPL 2 ÖVP 45 Hold Stefan 1983 Gastwirt 8252 Mönichwald

LPL 2 ÖVP 46 Stieder-Zebedin Patricia 1971 Selbstständig 8044 Graz

LPL 2 ÖVP 47 Schaunitzer Gabriela 1991 Studentin 8940 Liezen

LPL 2 ÖVP 48 Schimautz Markus Dipl.-Ing. (FH) 1980 Unternehmer 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 49 Pregartner Ingrid 1954 Pensionistin 8793 Trofaiach
LPL 2 ÖVP 50 Schmidjell Sarah 1996 Studentin 8200 Gleisdorf

LPL 2 ÖVP 51 Stampfl Marie Therese Mag.a 1982 Angestellte 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 52 Haider Christian 1982 Polizist 8911 Admont

LPL 2 ÖVP 53 Kranich Katharina 1994 Studentin 8010 Graz

LPL 2 ÖVP 54 Scharzenberger Corinna Mag.a 1990 Landesbedienstete 8952 Irdning-Donnersbachtal

LPL 3 FPÖ 1 Amesbauer Hannes BA 1981 Vertragsbediensteter 8692 Neuberg a.d.M.

LPL 3 FPÖ 2 Kumpitsch Günther Mag. 1960 Polizeijurist 8561 Hitzendorf

LPL 3 FPÖ 3 Schartel Andrea Michaela 1964 Personalverrechnerin 8053 Graz

LPL 3 FPÖ 4 Zanger Wolfgang 1968 Abgeordneter 8734 Lobmingtal

LPL 3 FPÖ 5 Kassegger Axel MMMag. Dr. 1966 Unternehmer 8041 Graz

LPL 3 FPÖ 6 Rauch Walter 1978 Vertragsbediensteter 8344 Bad Gleichenberg

LPL 3 FPÖ 7 Riemer Josef A. 1950 Politiker/Trainer ? Riemer Seminare8442 Kitzeck

LPL 3 FPÖ 8 Maier Reinhold 1977 Polizist 8054 Seiersberg-Pirka

LPL 3 FPÖ 9 Moitzi Liane 1992 Landtagsabgeordnete 8715 St. Marein-Feistritz
LPL 3 FPÖ 10 Schandor Christian Dipl.-Ing. 1974 HTL-Lehrer 8280 Fürstenfeld

LPL 3 FPÖ 11 Leinfellner Markus 1980 Beamter 8570 Voitsberg

LPL 3 FPÖ 12 Schleicher Astrid Mag.a 1979 Selbstständig 8042 Graz

LPL 3 FPÖ 13 Triller Marco BA 1986 Heeresangehöriger 8712 Niklasdorf
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LPL 3 FPÖ 14 Derler Patrick 1986 Elektromaschinentechniker 8190 Birkfeld

LPL 3 FPÖ 15 Wallner Michael Ing. 1985 Techniker 8530 Deutschlandsberg

LPL 3 FPÖ 16 Hermann Stefan Mag. MBL 1985 Landesbediensteter 8073 Feldkirchen

LPL 3 FPÖ 17 Meißl Arnd 1968 Beamter 8680 Mürzzuschlag

LPL 3 FPÖ 18 Kober Herbert 1974 Soldat 8330 Feldbach

LPL 3 FPÖ 19 Friedrich Karl Dipl.-Ing. 1992 wissenschaftl. Mitarbeiter Montanuni Leoben8530 Deutschlandsberg

LPL 3 FPÖ 20 Bader Heiko 1996 Schüler 8052 Graz

LPL 3 FPÖ 21 Modre Dominik Dipl.-Ing. 1987 Leitender Angestellter 8720 Knittelfeld

LPL 3 FPÖ 22 Schalk Ewald 1970 Landwirt 8271 Bad Waltersdorf

LPL 3 FPÖ 23 Sidar Sarah 1987 Landesbedienstete 8570 Voitsberg

LPL 3 FPÖ 24 Gössler Helmut 1976 KFZ-Mechaniker 8114 Stübing

LPL 3 FPÖ 25 Royer Albert 1973 Landwirt 8954 Mitterberg-St. Martin

LPL 3 FPÖ 26 Wölfler Robert 1990 Angestellter 8261 Sinabelkirchen

LPL 3 FPÖ 27 Hubmann Silvia 1979 Selbstständig/Photovoltaik Unternehmen8451 Heimschuh

LPL 3 FPÖ 28 Sparovic Ingrid 1942 Pensionistin 8010 Graz

LPL 3 FPÖ 29 Etschmeyer Wilfried 1981 Landwirt 8773 Kammern

LPL 3 FPÖ 30 Tropper Juanita 1992 Parlamentarische Mitarbeiterin 8092 Mettersdorf am Saßbach

LPL 3 FPÖ 31 Repolust Manfred 1972 Angestellter/Fa. Meta 8462 Gamlitz

LPL 3 FPÖ 32 Reisinger Michaela Ing.in 1986 Landesbedienstete 8072 Fernitz-Mellach

LPL 3 FPÖ 33 Moitzi Gudrun Mag.a 1968 Landwirtin 8831 Oberwölz

LPL 3 FPÖ 34 Voraber Volker 1983 Selbstständig 8282 Loipersdorf

LPL 3 FPÖ 35 Schmidt Andreas 1990 Unteroffizier 8593 Graden

LPL 3 FPÖ 36 Moser Rudolf Mag. 1956 Polizeibeamter 8020 Graz

LPL 3 FPÖ 37 Posch Maria Elisabeth 1971 Konditorin 8605 Kapfenberg

LPL 3 FPÖ 38 Schreck Elisabeth 1971 Landwirtin 8160 Naas

LPL 3 FPÖ 39 Grubelnik Lisa 1994 Bankkauffrau 8552 Eibiswald

LPL 3 FPÖ 40 Kurat Patrick 1995 IT-System Engineer 8077 Thondorf

LPL 3 FPÖ 41 Reicher Martina 1988 Büroangestellte 8755 St. Peter

LPL 3 FPÖ 42 Wagner Michael 1992 Parlamentarischer Mitarbeiter 8344 Bad Gleichenberg

LPL 3 FPÖ 43 Wagner Gernot 1975 Beamter 8511 St. Stefan ob Stainz
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LPL 3 FPÖ 44 Klug Michael Mag. 1983 Landesbediensteter 8045 Graz-Andritz

LPL 3 FPÖ 45 Wolf Michael 1986 Techn. Angestellter 8911 Admont

LPL 3 FPÖ 46 Jakubek Verena Ing.in 1975 Technikerin 8292 Neudau

LPL 3 FPÖ 47 Buchberger Erich 1974 Arbeiter 8580 Köflach

LPL 3 FPÖ 48 Samt Peter 1957 Selbstständig 8077 Thondorf

LPL 3 FPÖ 49 Müller Peter 1982 Landwirt 8820 Neumarkt

LPL 3 FPÖ 50 Hafner Erich 1959 Politiker 8212 Gersdorf a.d.F.

LPL 3 FPÖ 51 Hirschmann Gerhard 1993 Angestellter/Handelsvertreter 8081 Heiligenkreuz

LPL 3 FPÖ 52 Birnstingl Marion 1985 Verkäuferin 8047 Graz

LPL 3 FPÖ 53 Spreitzhofer Mario 1973 Polizist 8665 Langenwang

LPL 3 FPÖ 54 Greimel Alois 1958 Landwirt 8302 Nestelbach

LPL 4 GRÜNE 1 Schwentner Judith Mag.ª 1968 Nationalratsabgeordnete 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 2 Kogler Werner Mag. 1961 Volkswirt 8295 St. Johann in der Haide

LPL 4 GRÜNE 3 Huber Maria Dipl.-Ing.in Dr.in techn. 1979 Umwelttechnikerin 8530 Deutschlandsberg

LPL 4 GRÜNE 4 Köck Xenia 1990 Rechtsberaterin 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 5 Lackner Andreas 1968 Landwirt, Angestellter 8483 Deutsch Goritz

LPL 4 GRÜNE 6 Rothbart Stefan 1986 Student 8046 Stattegg

LPL 4 GRÜNE 7 Ruschka Helga Dr.in 1955 Ärztin 8501 Lieboch

LPL 4 GRÜNE 8 Trojovsky Alexander Dr. 1959 Arzt 8044 Graz

LPL 4 GRÜNE 9 Kober Cornelia Mag.ª (FH) 1979 Sozialarbeiterin 8321 St. Margarethen an der Raab

LPL 4 GRÜNE 10 Waitz Thomas 1973 Landwirt 8463 Schloßberg

LPL 4 GRÜNE 11 Müller-Triebl Marianne 1960 Dipl. Fachsozial-Betreuerin 8344 Bad Gleichenberg

LPL 4 GRÜNE 12 Wallner Christoph Mag. 1964 Wirtschaftsjurist 8230 Hartberg

LPL 4 GRÜNE 13 Neumann Melanie 1985 Diätologin 8580 Köflach

LPL 4 GRÜNE 14 Hermann Ernst 1946 Pensionist 8412 Allerheiligen bei Wildon

LPL 4 GRÜNE 15 Neugebauer Eveline Dr.in 1954 Angestellte 8793 Trofaiach

LPL 4 GRÜNE 16 Schausberger Siegfried 1958 EDV-Techniker 8600 Bruck an der Mur

LPL 4 GRÜNE 17 Ghahramani Julia Dr.in 1978 Ärztin & Allgemeinmedizinerin 8114 Großstübing

LPL 4 GRÜNE 18 Lesny Günter Mag. 1963 Regionalbetreuer 8061 Sankt Radegund bei Graz

LPL 4 GRÜNE 19 Radl Andrea Mag.a 1964 Pharmazeutin 8230 Hartberg
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LPL 4 GRÜNE 20 Kothgasser Gerhard 1960 Bezirksanwalt 8230 Hartberg

LPL 4 GRÜNE 21 Maurer Elsbeth 1989 Kindergartenpädagogin 8430 Leibnitz

LPL 4 GRÜNE 22 Leidl Gerhard 1962 Lebens- und Sozialberater 8510 Stainz

LPL 4 GRÜNE 23 Edlinger-Pammer Elisabeth 1969 Lehrerin 8820 Neumarkt in Steiermark

LPL 4 GRÜNE 24 Gere Elisabeth 1991 Büroangestellte (gelernte Zerspanungstechnikerin)8680 Mürzzuschlag

LPL 4 GRÜNE 25 Feenstra Eva Mag.ª 1962 Univ.-Lektorin 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 26 Pinter Alexander Mag. 1979 Lehrer 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 27 Fuchs Kerstin Dipl.-Päd.in 1974 Pädagogin 8311 Markt Hartmannsdorf

LPL 4 GRÜNE 28 Horvath Liesbeth Mag.ª 1950 Pensionistin 8230 Hartberg

LPL 4 GRÜNE 29 Höller Harald Ing. 1975 Sachverständiger 8570 Voitsberg

LPL 4 GRÜNE 30 Höggerl Maria Dipl.-Ing.in 1968 Umweltpädagogin 8430 Leibnitz

LPL 4 GRÜNE 31 Sailer Verena Mag.ª Dr.in 1978 Angestellte 8750 Judenburg

LPL 4 GRÜNE 32 Baumann Gerald 1993 Student 8940 Liezen

LPL 4 GRÜNE 33 Tentschert Johanna 1973 Regionalbetreuerin 8111 Gratwein-Straßengel

LPL 4 GRÜNE 34 Kuhn Gerald Mag. 1970 Soziologe 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 35 Senger Alfons Franz Mag. 1961 Lehrer 8850 Murau

LPL 4 GRÜNE 36 Krautwaschl Sandra 1971 Physiotherapeutin 8103 Eisbach

LPL 4 GRÜNE 37 Raback Wolfgang Ing. MBA 1963 Geschäftsführer 8054 Seiersberg-Pirka

LPL 4 GRÜNE 38 Rücker Lisa 1965 Selbstständig 8020 Graz

LPL 4 GRÜNE 39 Matzer Thomas 1964 Arbeitsberater 8181 Sankt Ruprecht an der Raab

LPL 4 GRÜNE 40 Witsch Sonja Mag.ª 1962 Gemeindeangestellte 8490 Bad Radkersburg

LPL 4 GRÜNE 41 Friedrich Walter Mag. 1957 Lehrer 8580 Köflach

LPL 4 GRÜNE 42 Kristandl Waltraud 1940 Supervisorin 8410 Wildon

LPL 4 GRÜNE 43 Tschebul Florian 1997 Student 8652 Allerheiligen im Mürztal

LPL 4 GRÜNE 44 Horvath Gertraud 1949 Pensionistin 8940 Liezen

LPL 4 GRÜNE 45 Ribo Bedrana MA 1981 Angestellte 8042 Graz

LPL 4 GRÜNE 46 Köck Lara Dipl.-Ing.in (FH)1986 Landtagsabgeordnete 8010 Graz

LPL 4 GRÜNE 47 Grabe Daniela Mag.ª 1968 Wirtschaftsinformatikerin 8020 Graz

LPL 4 GRÜNE 48 Schwarz Jakob 1985 Physiker 8020 Graz

LPL 4 GRÜNE 49 Schmalix Ilse 1953 Kauffrau Büromanagement 8680 Mürzzuschlag
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LPL 4 GRÜNE 50 Ganglbauer Horst Gerald 1958 Verleger 8046 Stattegg

LPL 4 GRÜNE 51 Windisch Irene 1948 Pensionistin 8043 Graz

LPL 4 GRÜNE 52 Ehnsperg Patrik 1961 Pensionist 8200 Ludersdorf-Wilfersdorf

LPL 4 GRÜNE 53 Webersink Erwin 1965 ÖBB-Beamter 8723 Kobenz

LPL 4 GRÜNE 54 Jungwirth Sabine 1969 Selbstständige Unternehmensberaterin8045 Graz

LPL 6 NEOS 1 Griss Irmgard Dr.in 1946 Juristin 1010 Wien

LPL 6 NEOS 2 Swatek Nikolaus BSc 1991 Student 8041 Graz

LPL 6 NEOS 3 Lerchner Lukas 1986 Angestellter 8010 Graz

LPL 6 NEOS 4 Berghofer Dominik Johann 1992 Unternehmer 8230 Hartberg

LPL 6 NEOS 5 Reininghaus Sabine 1960 Unternehmensberaterin 8010 Graz

LPL 6 NEOS 6 Trippl Sarah BA 1992 Studentin/Fachreferentin 8863 Stadl-Predlitz

LPL 6 NEOS 7 Höfer Elisabeth 1968 Geschäftsführerin 8403 Lang

LPL 6 NEOS 8 Decrinis Paul Ludwig Dipl.-Ing. 1968 Schriftsteller 8010 Graz

LPL 6 NEOS 9 Trummer Uwe Matthias Mag. 1975 Geschäftsführer 8330 Feldbach

LPL 6 NEOS 10 Svoboda Beatrice Mag.a 1970 Lehrerin 1220 Wien

LPL 6 NEOS 11 Baftiaj Marta 1997 Studentin 8020 Graz

LPL 6 NEOS 12 Kapeller Heimo Ing. 1970 Selbstständig 8430 Leibnitz

LPL 6 NEOS 13 Schweighofer Erich Mag. DDr. 1960 a.o. Universitätsprofessor 1130 Wien

LPL 6 NEOS 14 Scheibl Wolfgang 1985 Sozialhelfer 8020 Graz

LPL 6 NEOS 15 Persch Mario 1982 Unternehmer 8020 Graz

LPL 6 NEOS 16 Pucher Sylvia 1965 Landeskoordinatorin 8302 Nestelbach

LPL 6 NEOS 17 Pandis Johannes 1977 Softwareentwickler 8042 Graz

LPL 6 NEOS 18 Primus Barbara Mag.a 1952 pensionierte Apothekerin 8042 Graz

LPL 6 NEOS 19 Lackner Florian 1989 Student 8010 Graz

LPL 6 NEOS 20 Pucher Jürgen 1992 Polizeischüler 8047 Graz

LPL 6 NEOS 21 Kotschar Jochen 1970 Selbstständig 8075 Hart bei Graz

LPL 6 NEOS 22 Pucher Gerhard Ing. 1964 Chemotechniker 8055 Graz

LPL 6 NEOS 23 Tieber Michael 1988 Universitätsassistent 8010 Graz

LPL 6 NEOS 24 Hörmann Andreas Mag. 1985 Rechtsanwalt 8010 Graz

LPL 6 NEOS 25 Hopfgartner Mathias Johann 1995 Student 8010 Graz
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LPL 6 NEOS 26 Krainer Stephan 1979 Flugzeugtechniker 8061 St. Radegund

LPL 6 NEOS 27 Unterweger Julian 1995 Student 8010 Graz

LPL 6 NEOS 28 Pucher Gernot 1990 Chemotechniker 8055 Graz

LPL 6 NEOS 29 Zajelsnig Thomas 1974 Selbstständig 8330 Feldbach

LPL 6 NEOS 30 Almer Georg Sebastian 1996 Rettungssanitäter 8224 Kaindorf

LPL 6 NEOS 31 Höfer Andreas Dipl.-Ing. 1971 Architekt 8403 Lang

LPL 6 NEOS 32 Jöbstl Hannes Mag. 1992 Jurist 8010 Graz

LPL 6 NEOS 33 Windberger Günter OStR. Ing. MMag.1955 Wirtschaftspädagoge 8010 Graz

LPL 6 NEOS 34 Leiner David 1996 Student 8047 Kainbach bei Graz

LPL 6 NEOS 35 List Alexander 1974 IT-Spezialist 8010 Graz

LPL 6 NEOS 36 Kügele Christian 1990 Customer Supporter 8047 Graz

LPL 6 NEOS 37 Kern Philipp 1988 Angestellter 1120 Wien

LPL 6 NEOS 38 Strohmeier Franz Mag. 1967 EDV-Berater 8530 Frauental

LPL 6 NEOS 39 Pötsch Helga Dr.in 1961 Biobäuerin 8503 St. Josef

LPL 6 NEOS 40 Pötsch Ernst Bernhard Dipl.-Ing. 1988 Jungunternehmer 1070 Wien

LPL 6 NEOS 41 Jaritz Christopher 1986 Unternehmer 8042 Graz

LPL 7 KPÖ 1 Klimt-Weithaler Claudia 1971 Klubobfrau im Landtag 8041 Graz

LPL 7 KPÖ 2 Weiss Walter 1992 Student 8530 Deutschlandsberg

LPL 7 KPÖ 3 Skender Anna 1952 Pensionistin 8790 Eisenerz

LPL 7 KPÖ 4 Klösch Jürgen 1987 Behindertenbegleiter 8600 Bruck an der Mur

LPL 7 KPÖ 5 Thomüller Martina 1991 Bäckerin 8020 Graz

LPL 7 KPÖ 6 Giesen Edmund 1950 ÖBB-Pensionist 8200 Gleisdorf

LPL 7 KPÖ 7 Erwa Valerie 1986 Ausbildung DGKP 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 8 Matscheko Jakob Mag. 1986 Angestellter 8700 Leoben

LPL 7 KPÖ 9 Tragler Hilde 1960 Arbeiterin 8570 Voitsberg

LPL 7 KPÖ 10 Jansenberger Michael 1969 Schlosser 8784 Trieben

LPL 7 KPÖ 11 Mehrl Sabine 1971 Psychotherapeutin 8521 St. Andrä-Höch

LPL 7 KPÖ 12 Younan Achour 1954 Gerontologe 8045 Graz

LPL 7 KPÖ 13 Katzensteiner Daniela 1986 Angestellte 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 14 Seidl Christian Mag. 1978 Angestellter 8605 Kapfenberg
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LPL 7 KPÖ 15 Varadi-Dianat Katharina Dipl.-Ing.in 1966 Landwirtin 8794 Trofaiach

LPL 7 KPÖ 16 Tabatabai Dario 1993 Student 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 17 Berger Doris 1977 Lehrerin 8020 Graz

LPL 7 KPÖ 18 Perteneder Clemens 1976 Sozialpädagoge 8605 Kapfenberg

LPL 7 KPÖ 19 Heinrichs Elke 1958 Dipl. Biomed. Analytikerin 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 20 Wallik Michael 1989 Spediteur 8075 Hart bei Graz

LPL 7 KPÖ 21 Wieser Elfriede 1957 Handelsangestellte 8753 Fohnsdorf

LPL 7 KPÖ 22 Meister Hans Peter Dr. 1955 Arzt 8046 Graz

LPL 7 KPÖ 23 Perbel-Mick Elisa 1991 Karenz 8081 Heiligenkreuz am Waasen

LPL 7 KPÖ 24 Omerovic Gernot 1982 Lokführer 8652 Kindberg

LPL 7 KPÖ 25 Sterf Kerstin 1977 Kellnerin 8630 Mariazell

LPL 7 KPÖ 26 Sikora Christian 1963 Justizwachebeamter 8045 Graz

LPL 7 KPÖ 27 Tuller Kirsten 1976 Lehrerin 8600 Bruck an der Mur

LPL 7 KPÖ 28 Edepali Sener 1982 LKW-Fahrer 8073 Feldkirchen bei Graz

LPL 7 KPÖ 29 Vorraber Victoria 1993 Studentin 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 30 Zver Mario 1981 Maler 8652 Kindberg

LPL 7 KPÖ 31 Kern Sandra 1989 Verkäuferin 8682 Hönigsberg

LPL 7 KPÖ 32 Wisiak Hanno 1953 Pensionist 8480 Mureck

LPL 7 KPÖ 33 Kröpfl Sarah Mag.a 1984 Kunsthistorikerin 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 34 Perbel-Mick Rainer 1986 Selbstständig 8081 Heiligenkreuz am Waasen

LPL 7 KPÖ 35 Polat Bahar 1974 Facharbeiterin 8661 St. Barbara

LPL 7 KPÖ 36 Rosenblattl Franz 1955 ÖBB-Pensionist 8680 Mürzzuschlag

LPL 7 KPÖ 37 Pacher Renate Ing.in 1960 Angestellte 8720 Knittelfeld

LPL 7 KPÖ 38 Murgg Werner Dr. 1958 Landtagsabgeordneter 8700 Leoben

LPL 7 KPÖ 39 Leitenbauer Gabriele 1964 Angestellte 8793 Trofaiach

LPL 7 KPÖ 40 Krotzer Robert Mag. 1987 Stadtrat 8010 Graz

LPL 7 KPÖ 41 Kahr Elke 1961 Stadträtin 8020 Graz

LPL 8 GILT 1 Holzmeister Manuela Mag.a 1972 Selbst. Pädagogin 8911 Admont

LPL 8 GILT 2 Ates Zilan 1996 Verkäuferin 8940 Liezen

LPL 8 GILT 3 Fuchs Mario Ernst Mag. 1983 Musiker 8502 Lannach
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LPL 8 GILT 4 Nährer Leo 1975 Priv. Angestellter 8682 Hönigsberg

LPL 8 GILT 5 Freihammer Marcus 1970 Mechaniker 8077 Gössendorf

LPL 8 GILT 6 Hirsch Maria 1958 Pensionistin 8670 Krieglach

LPL 8 GILT 7 Türk Franz Josef BSc 1983 techn. Entwickler 8530 Deutschlandsberg

LPL 8 GILT 8 Kautschitsch-Totter Harald Alois 1970 Priv. Angestellter 8093 St. Peter am Ottersbach

LPL 8 GILT 9 Lanzinger Harald 1968 Techniker 8605 Kapfenberg

LPL 8 GILT 10 Hirsch  Florian Hubert 1986 Heimhelfer 8043 Graz

LPL 9 PILZ 1 Pilz Peter Dr. 1954 Sozialwissenschafter 1220 Wien

LPL 9 PILZ 2 Bißmann Martha Dipl.-Ing.in (FH)1980 Energie- und Umweltmanagerin 8020 Graz

LPL 9 PILZ 3 Friessnegg Bertram Mag. 1988 Jurist 8542 St. Peter im Sulmtal

LPL 9 PILZ 4 Blancke Dorothea 1961 Flüchtlingskoordinatorin 8020 Graz

LPL 9 PILZ 5 Scheucher Markus Mag. 1950 Pensionist 8010 Graz

LPL 9 PILZ 6 Wenzl Christine Dipl.-Ing.in Dr.in mont.1981 Angestellte 8700 Leoben

LPL 9 PILZ 7 Vogl Peter 1945 Malermeister 8605 Kapfenberg

LPL 9 PILZ 8 Maier Christina Mag.a 1978 Heilmasseurin 8330 Feldbach

LPL 9 PILZ 9 Vigil Acedo Andreas 1980 Arbeiter 8051 Graz

LPL 9 PILZ 10 Hilgarter Ursula MA 1989 Germanistin 8020 Graz

LPL 9 PILZ 11 Weinberger Georg 1990 Controller 8020 Graz

LPL 9 PILZ 12 Zwerschitz Barbara 1969 Diplom-Pädagogin 8680 Mürzzuschlag

LPL 9 PILZ 13 Hilgarter Paul 1986 Student, Mechatroniker 9520 Treffen am Ossiacher See

LPL 9 PILZ 14 Friessnegg Marialuise 1954 Pensionistin 8542 St. Peter im Sulmtal

LPL 9 PILZ 15 Feigl Wolfgang 1958 Pensionist/Energiepionier 8160 Weiz

LPL 9 PILZ 16 Vigil Acedo Susana 1971 Angestellte 8051 Graz

LPL 9 PILZ 17 Peer Michael BSc 1992 Angestellter 5121 Tarsdorf

LPL 9 PILZ 18 Glinitzer Helmar 1986 Servicetechniker 8010 Graz

LPL 9 PILZ 19 Berger Raimund Mag. 1956 AHS-Lehrer 8530 Deutschlandsberg

LPL 9 PILZ 20 Daum Bernardo 1970 Elektrotechniker 8020 Graz

LPL 9 PILZ 21 Wiedner Joachim 1993 Angestellter 8443 Gleinstätten

LPL 10 FLÖ 1 Schenk Martina 1972 Nationalratsabgeordnete 8102 Semriach

LPL 10 FLÖ 2 Wiedner Manfred 1975 Maurer 8455 Oberhaag
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LPL 10 FLÖ 3 Schneider Gerhard 1957 Selbstständig 8280 Fürstenfeld

LPL 10 FLÖ 4 Harrer Gertrude 1948 Pensionistin 8614 Breitenau/H.

LPL 10 FLÖ 5 Draxler Günther 1955 Pensionist 8081 Heiligenkreuz am Waasen

LPL 10 FLÖ 6 Suschek Helfried 1969 Lokführer 8144 Tobelbad

LPL 10 FLÖ 7 Prinz Daniel 1987 Selbstständig 8020 Graz

LPL 10 FLÖ 8 Strini Ingrid 1958 Sicherheitskontrollorgan 8073 Feldkirchen bei Graz

LPL 10 FLÖ 9 Frieß Wolfgang 1980 Wachmann 8511 St. Stefan ob Stainz

LPL 10 FLÖ 10 Mitter Mario 1971 Schlosser 8790 Eisenerz

LPL 10 FLÖ 11 Sickl Nina 1980 Sicherheitskontrollorgan 8010 Graz

LPL 10 FLÖ 12 Sieberer Alexander Ing. 1965 Vertriebsingenieur 8160 Gutenberg

LPL 10 FLÖ 13 Wohlmuther Franz 1957 Polizeibeamter i.R. 8940 Liezen

LPL 10 FLÖ 14 Kerschhofer Sieglinde 1963 Office Assistant 8225 Rabenwald

LPL 10 FLÖ 15 Brunnsteiner Harald 1970 Selbstständig 8401 Kalsdof bei Graz

LPL 10 FLÖ 16 Leitner Adolf 1941 Pensionist 8162 Passail

LPL 10 FLÖ 17 Prassl Franz 1949 Friseurmeister 8102 Semriach

LPL 10 FLÖ 18 Postl Yvonne 1986 Straßenaufsichtsorgan 8010 Graz

LPL 10 FLÖ 19 Leitner Franziska 1945 Pensionistin 8162 Passail

LPL 10 FLÖ 20 Walzl Sascha 1988 Krankenpfleger 8543 St. Martin

LPL 10 FLÖ 21 Picknitter Angela 1955 Pensionistin 8102 Semriach

LPL 10 FLÖ 22 Wachtl Stephania 1983 Angestellte 8045 Graz

LPL 10 FLÖ 23 Leitner Daniela 1969 Angestellte 8160 Gutenberg

LPL 10 FLÖ 24 Herbst Tanja Susanne 1973 Selbstständig 8163 Semriach

LPL 10 FLÖ 25 Theiss Werner 1960 Versicherungsmakler 8075 Hart bei Graz

LPL 10 FLÖ 26 Schenk Johann 1967 Polizeibeamter 8102 Semriach

LPL 11 WEIßE 1 Weiß Elisabeth Mag.a 1962 Betriebswirtin 8700 Leoben

LPL 11 WEIßE 2 Münzer Thomas Franz 1964 Angestellter 8572 Bärnbach

LPL 11 WEIßE 3 Faul Christian 1949 Immobilienentwickler 8160 Weiz

LPL 11 WEIßE 4 Fank Alfred 1947 Pensionist 8160 Weiz

LPL 11 WEIßE 5 Lafontaine-El Khayati Petra Monika 1978 TV-Journalistin 8081 Pirching/Tr.

LPL 11 WEIßE 6 Steinmetz Reinhard 1963 Landwirt 8741 Weißkirchen
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LPL 11 WEIßE 7 Schrey Josef Ing. 1958 Seilbahner 8832 Oberwölz

LPL 11 WEIßE 8 Weiß Helmut Herbert Dipl.-Ing. Dr. 1956 o. Univ.-Prof. 8700 Leoben

LPL 11 WEIßE 9 Pierer Sabrina Melanie 1993 WT-Assistentin 8082 Kirchbach

LPL 11 WEIßE 10 Tatzl Johannes 1987 Elektriker 8082 Kirchbach

LPL 11 WEIßE 11 Pierer Wolfgang 1968 Arbeiter 8082 Kirchbach

LPL 11 WEIßE 12 Kutschi Franz Ing. 1951 Pensionist 8020 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 1 Nussbaum Verena Mag. 1970 Juristin, Angestellte 8042 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 2 Greiner Karin Mag. 1967 Vertragsbedienstete 8111 Gratwein-Straßengel

RPL 6A 1 SPÖ 3 Klug Gerald Mag. 1968 Jurist 8010 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 4 Hebesberger Udo 1981 Landesbediensteter 8074 Raaba-Grambach

RPL 6A 1 SPÖ 5 Boandl-Haunold Karin Mag. 1967 Landesbedienstete 8401 Kalsdorf bei Graz

RPL 6A 1 SPÖ 6 Gjergji Arsim 1984 Selbstständig 8020 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 7 Just-Moczygemba Elena Dipl.-Ing. 1977 Angestellte 8054 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 8 Hafner Robert BA 1983 Musikpädagoge 8151 Hitzendorf

RPL 6A 1 SPÖ 9 Köberl Eveline 1964 Personalvertreterin 8141 Premstätten

RPL 6A 1 SPÖ 10 Amschl Martin Josef Mag. Dr. 1988 Lehramtsstudent 8020 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 11 Lurger Brigitta Maria Mag. Dr. 1967 Juristin, Univ.-Professorin 8010 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 12 Murlasits Gerald 1965 Angestellter 8112 Gratwein-Straßengel

RPL 6A 1 SPÖ 13 Täubl Anna Elisabeth Mag. Dr. 1968 Chemikerin 8062 Kumberg

RPL 6A 1 SPÖ 14 Kainzinger Domenik Josef 1989 Angestellter 8010 Graz

RPL 6A 1 SPÖ 15 Hofer Susanne 1994 Studentin 8010 Graz
RPL 6A 1 SPÖ 16 Schauer Christian Dr. 1963 Gynäkologe 8113 St. Oswald b. Plankenwarth

RPL 6A 1 SPÖ 17 Kirschner Doris 1966 Magistratsbedienstete 8055 Graz
RPL 6A 1 SPÖ 18 Uhl Daniel Benjamin Ing. 1987 SMT-Techniker 8144 Haselsdorf-Tobelbad

RPL 6A 2 ÖVP 1 Kaufmann Martina MMSc BA 1986 Angestellte 8020 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 2 Gödl Ernst Mag. 1971 Jurist 8142 Dobl-Zwaring

RPL 6A 2 ÖVP 3 Schmiedtbauer Simone 1974 Bürgermeisterin 8151 Hitzendorf

RPL 6A 2 ÖVP 4 Egger Kurt Mag. (FH) 1974 Angestellter 8010 Graz

Regionalparteilisten im Regionalwahlkreis 6A - Graz und Umgebung
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RPL 6A 2 ÖVP 5 Nachbaur Kathrin Dr.in 1979 Juristin 8047 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 6 Kornhäusl Karlheinz Manuel Dr. 1982 Arzt 8010 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 7 Möstl Evelyn 1980 Hausfrau 8102 Semriach

RPL 6A 2 ÖVP 8 Helmreich Stefan MBA 1974 Bürgermeister 8501 Lieboch

RPL 6A 2 ÖVP 9 Nezamdoust Gelareh 1984 Selbstständig 8075 Hart bei Graz

RPL 6A 2 ÖVP 10 Tantscher Florian Dipl.-Ing. (FH) 1990 Tech. Projektleiter 8046 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 11 Kortschak Martha 1951 Pensionistin 8151 Hitzendorf

RPL 6A 2 ÖVP 12 Moser Jörg BA 1980 Angestellter 8113 Sankt Oswald bei Plankenwarth
RPL 6A 2 ÖVP 13 D?alto Sabina 1969 Leitende Angestellte 8010 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 14 Pokorn Matthias 1992 Student 8141 Premstätten
RPL 6A 2 ÖVP 15 Stieder-Zebedin Patricia 1971 Selbstständig 8044 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 16 Schimautz Markus Dipl.-Ing. (FH) 1980 Unternehmer 8010 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 17 Stampfl Marie Therese Mag.a 1982 Angestellte 8010 Graz

RPL 6A 2 ÖVP 18 Kranich Katharina 1994 Studentin 8010 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 1 Kassegger Axel MMMag. Dr. 1966 Unternehmer 8041 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 2 Kumpitsch Günther Mag. 1960 Polizeijurist 8561 Hitzendorf

RPL 6A 3 FPÖ 3 Schartel Andrea Michaela 1964 Personalverrechnerin 8053 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 4 Maier Reinhold 1977 Polizist 8054 Seiersberg-Pirka
RPL 6A 3 FPÖ 5 Schleicher Astrid Mag.a 1979 Selbstständig 8042 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 6 Hermann Stefan Mag. MBL 1985 Landesbediensteter 8073 Feldkirchen

RPL 6A 3 FPÖ 7 Bader Heiko 1996 Schüler 8052 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 8 Gössler Helmut 1976 KFZ-Mechaniker 8114 Stübing

RPL 6A 3 FPÖ 9 Sparovic Ingrid 1942 Pensionistin 8010 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 10 Reisinger Michaela Ing.in 1986 Landesbedienstete 8072 Fernitz-Mellach

RPL 6A 3 FPÖ 11 Moser Rudolf Mag. 1956 Polizeibeamter 8020 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 12 Kurat Patrick 1995 IT-System Engineer 8077 Thondorf

RPL 6A 3 FPÖ 13 Klug Michael Mag. 1983 Landesbediensteter 8045 Graz-Andritz

RPL 6A 3 FPÖ 14 Samt Peter 1957 Selbstständig 8077 Thondorf

RPL 6A 3 FPÖ 15 Birnstingl Marion 1985 Verkäuferin 8047 Graz

RPL 6A 3 FPÖ 16 Greimel Alois 1958 Landwirt 8302 Nestelbach

RPL 6A 3 FPÖ 17 Deutschmann Gerald Dipl.-Ing. 1958 Architekt 8054 Seiersberg-Pirka
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RPL 6A 3 FPÖ 18 Kunasek Mario 1976 Politiker 8077 Gössendorf

RPL 6A 4 GRÜNE 1 Schwentner Judith Mag.ª 1968 Nationalratsabgeordnete 8010 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 2 Kogler Werner Mag. 1961 Volkswirt 8295 St. Johann in der Haide

RPL 6A 4 GRÜNE 3 Ghahramani Julia Dr.in 1978 Ärztin & Allgemeinmedizinerin 8114 Großstübing

RPL 6A 4 GRÜNE 4 Lesny Günter Mag. 1963 Regionalbetreuer 8061 Sankt Radegund bei Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 5 Feenstra Eva Mag.ª 1962 Univ.-Lektorin 8010 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 6 Pinter Alexander Mag. 1979 Lehrer 8010 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 7 Tentschert Johanna 1973 Regionalbetreuerin 8111 Gratwein-Straßengel

RPL 6A 4 GRÜNE 8 Kuhn Gerald Mag. 1970 Soziologe 8010 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 9 Krautwaschl Sandra 1971 Physiotherapeutin 8103 Eisbach

RPL 6A 4 GRÜNE 10 Rothbart Stefan 1986 Student 8046 Stattegg

RPL 6A 4 GRÜNE 11 Windisch Irene 1948 Pensionistin 8043 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 12 Raback Wolfgang Ing. MBA 1963 Geschäftsführer 8054 Seiersberg-Pirka

RPL 6A 4 GRÜNE 13 Rücker Lisa 1965 Selbstständig 8020 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 14 Trojovsky Alexander Dr. 1959 Arzt 8044 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 15 Köck Lara Dipl.-Ing.in (FH)1986 Landtagsabgeordnete 8010 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 16 Ribo Bedrana MA 1981 Angestellte 8042 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 17 Dreisiebner Karl 1967 Angestellter 8020 Graz

RPL 6A 4 GRÜNE 18 Wirnsberger Christina 1982 Stadträtin 8020 Graz

RPL 6A 6 NEOS 1 Griss Irmgard Dr.in 1946 Juristin 1010 Wien

RPL 6A 6 NEOS 2 Swatek Nikolaus BSc 1991 Student 8041 Graz

RPL 6A 6 NEOS 3 Lerchner Lukas 1986 Angestellter 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 4 Reininghaus Sabine 1960 Unternehmensberaterin 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 5 Decrinis Paul Ludwig Dipl.-Ing. 1968 Schriftsteller 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 6 Baftiaj Marta 1997 Studentin 8020 Graz

RPL 6A 6 NEOS 7 Scheibl Wolfgang 1985 Sozialhelfer 8020 Graz

RPL 6A 6 NEOS 8 Persch Mario 1982 Unternehmer 8020 Graz

RPL 6A 6 NEOS 9 Kotschar Jochen 1970 Selbstständig 8075 Hart bei Graz

RPL 6A 6 NEOS 10 Pandis Johannes 1977 Softwareentwickler 8042 Graz

RPL 6A 6 NEOS 11 Pucher Sylvia 1965 Landeskoordinatorin 8302 Nestelbach
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RPL 6A 6 NEOS 12 Lackner Florian 1989 Student 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 13 Pucher Jürgen 1992 Polizeischüler 8047 Graz

RPL 6A 6 NEOS 14 Primus Barbara Mag.a 1952 pensionierte Apothekerin 8042 Graz

RPL 6A 6 NEOS 15 Pucher Gerhard Ing. 1964 Chemotechniker 8055 Graz

RPL 6A 6 NEOS 16 Tieber Michael 1988 Universitätsassistent 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 17 Hörmann Andreas Mag. 1985 Rechtsanwalt 8010 Graz

RPL 6A 6 NEOS 18 Hopfgartner Mathias Johann 1995 Student 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 1 Klimt-Weithaler Claudia 1971 Klubobfrau im Landtag 8041 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 2 Younan Achour 1954 Gerontologe 8045 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 3 Thomüller Martina 1991 Bäckerin 8020 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 4 Wallik Michael 1989 Spediteur 8075 Hart bei Graz

RPL 6A 7 KPÖ 5 Erwa Valerie 1986 Ausbildung DGKP 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 6 Meister Hans Peter Dr. 1955 Arzt 8046 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 7 Berger Doris 1977 Lehrerin 8020 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 8 Tabatabai Dario 1993 Student 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 9 Kröpfl Sarah Mag.a 1984 Kunsthistorikerin 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 10 Edepali Sener 1982 LKW-Fahrer 8073 Feldkirchen bei Graz

RPL 6A 7 KPÖ 11 Heinrichs Elke 1958 Dipl. Biomed. Analytikerin 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 12 Sikora Christian 1963 Justizwachebeamter 8045 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 13 Katzensteiner Daniela 1986 Angestellte 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 14 Eber Manfred 1965 Angestellter 8020 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 15 Lauterbrunner Michaela 1994 Magistratsbedienstete 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 16 Melinz Alexander 1989 Angestellter 8020 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 17 Krotzer Robert Mag. 1987 Stadtrat 8010 Graz

RPL 6A 7 KPÖ 18 Kahr Elke 1961 Stadträtin 8020 Graz

RPL 6A 8 GILT 1 Freihammer Marcus 1970 Mechaniker 8077 Gössendorf

RPL 6A 8 GILT 2 Hirsch  Florian Hubert 1986 Heimhelfer 8043 Graz

RPL 6A 9 PILZ 1 Pilz Peter Dr. 1954 Sozialwissenschafter 1220 Wien

RPL 6A 9 PILZ 2 Bißmann Martha Dipl.-Ing.in (FH)1980 Energie- und Umweltmanagerin 8020 Graz

RPL 6A 9 PILZ 3 Scheucher Markus Mag. 1950 Pensionist 8010 Graz
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RPL 6A 9 PILZ 4 Blancke Dorothea 1961 Flüchtlingskoordinatorin 8020 Graz

RPL 6A 9 PILZ 5 Vigil Acedo Andreas 1980 Arbeiter 8051 Graz

RPL 6A 9 PILZ 6 Maier Christina Mag.a 1978 Heilmasseurin 8330 Feldbach

RPL 6A 9 PILZ 7 Glinitzer Helmar 1986 Servicetechniker 8010 Graz

RPL 6A 9 PILZ 8 Weinberger Georg 1990 Controller 8020 Graz

RPL 6A 9 PILZ 9 Hilgarter Paul 1986 Student, Mechatroniker 9520 Treffen am Ossiacher See

RPL 6A 9 PILZ 10 Daum Bernardo 1970 Elektrotechniker 8020 Graz

RPL 6A 10 FLÖ 1 Schenk Martina 1972 Nationalratsabgeordnete 8102 Semriach

RPL 6A 10 FLÖ 2 Suschek Helfried 1969 Lokführer 8144 Tobelbad

RPL 6A 10 FLÖ 3 Strini Ingrid 1958 Sicherheitskontrollorgan 8073 Feldkirchen bei Graz

RPL 6A 10 FLÖ 4 Brunnsteiner Harald 1970 Selbstständig 8401 Kalsdof bei Graz

RPL 6A 10 FLÖ 5 Sickl Nina 1980 Sicherheitskontrollorgan 8010 Graz

RPL 6A 10 FLÖ 6 Theiss Werner 1960 Versicherungsmakler 8075 Hart bei Graz

RPL 6A 10 FLÖ 7 Picknitter Angela 1955 Pensionistin 8102 Semriach

RPL 6A 10 FLÖ 8 Postl Yvonne 1986 Straßenaufsichtsorgan 8010 Graz

RPL 6A 10 FLÖ 9 Prassl Franz 1949 Friseurmeister 8102 Semriach

RPL 6A 10 FLÖ 10 Wachtl Stephania 1983 Angestellte 8045 Graz

RPL 6A 10 FLÖ 11 Herbst Tanja Susanne 1973 Selbstständig 8163 Semriach

RPL 6A 10 FLÖ 12 Schenk Johann 1967 Polizeibeamter 8102 Semriach

RPL 6A 11 WEIßE 1 Weiß Helmut Herbert Dipl.-Ing. Dr. 1956 o. Univ.-Prof. 8700 Leoben

RPL 6A 11 WEIßE 2 Fank Alfred 1947 Pensionist 8160 Weiz

RPL 6A 11 WEIßE 3 Kutschi Franz Ing. 1951 Pensionist 8020 Graz

RPL 6B 1 SPÖ 1 Feichtinger Klaus Uwe Mag. Dr. 1970 Geschäftsführer 8160 Weiz

RPL 6B 1 SPÖ 2 Schweiner Cornelia 1980 Kindergartenpädagogin 8350 Fehring

RPL 6B 1 SPÖ 3 Scheuch Johann Dr. 1961 Angestellter 8162 Passail

RPL 6B 1 SPÖ 4 Hackl Mariella Mag.jur. 1981 Rechtsanwältin 8082 Kirchbach-Zerlach

RPL 6B 1 SPÖ 5 Reitzer Matthias Mag. Dr. 1977 Psychologe 8200 Ludersdorf-Wilfersdorf
RPL 6B 1 SPÖ 6 Krautstingl Cornelia 1992 IT-Technikerin 8200 Gleisdorf

Regionalparteilisten im Regionalwahlkreis 6B - Oststeiermark

Seite 17 von 26



Nationalratswahl 2017 Landeswahlvorschläge Steiermark

LPL/RPL Liste Partei Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf PLZ Ort

RPL 6B 1 SPÖ 7 Magometschnigg Anton Mag. 1972 Leiter einer therapeutischen Wohngruppe für Kinder8160 Mortantsch

RPL 6B 1 SPÖ 8 Bierbauer-Hartinger Brigitte 1961 Selbstständig 8261 Sinabelkirchen

RPL 6B 1 SPÖ 9 Solderer Anton 1964 Angestellter AK Steiermark 8093 St. Peter am Ottersbach

RPL 6B 1 SPÖ 10 Brugner Gabriele MA 1966 Kommunikationsexpertin 1140 Wien

RPL 6B 1 SPÖ 11 Schwaiger Johann 1967 Angestellter, Lehrlingskoordinator8160 Mortantsch

RPL 6B 2 ÖVP 1 Lopatka Reinhold Dr. 1960 Klubobmann 8230 Greinbach

RPL 6B 2 ÖVP 2 Totter Agnes Dipl.-Päd.in MMag.a BEd1974 Direktorin NMS 8082 Kirchbach-Zerlach

RPL 6B 2 ÖVP 3 Stark Christoph 1967 Bürgermeister 8200 Gleisdorf

RPL 6B 2 ÖVP 4 Ronijak Karin Dr.in 1972 Unternehmerin 8200 Gleisdorf

RPL 6B 2 ÖVP 5 Peterka Michael BSc 1993 Student 8490 Bad Radkersburg
RPL 6B 2 ÖVP 6 Fladerer Kerstin Dipl.-Ing.in (FH) MSc1986 Selbstständig 8280 Fürstenfeld

RPL 6B 2 ÖVP 7 Rauch Petra 1985 Angestellte 8330 Feldbach

RPL 6B 2 ÖVP 8 Brandtner Susanne Ing.in 1974 Bauingenieurin 8190 Birkfeld

RPL 6B 2 ÖVP 9 Hold Stefan 1983 Gastwirt 8252 Mönichwald

RPL 6B 2 ÖVP 10 Fink Maria 1963 Landwirtin 8272 Sebersdorf

RPL 6B 2 ÖVP 11 Schmidjell Sarah 1996 Studentin 8200 Gleisdorf

RPL 6B 2 ÖVP 12 Hartinger Johann 1966 Beamter 8334 Riegersburg

RPL 6B 3 FPÖ 1 Rauch Walter 1978 Vertragsbediensteter 8344 Bad Gleichenberg

RPL 6B 3 FPÖ 2 Schandor Christian Dipl.-Ing. 1974 HTL-Lehrer 8280 Fürstenfeld

RPL 6B 3 FPÖ 3 Derler Patrick 1986 Elektromaschinentechniker 8190 Birkfeld

RPL 6B 3 FPÖ 4 Kober Herbert 1974 Soldat 8330 Feldbach

RPL 6B 3 FPÖ 5 Schalk Ewald 1970 Landwirt 8271 Bad Waltersdorf

RPL 6B 3 FPÖ 6 Wölfler Robert 1990 Angestellter 8261 Sinabelkirchen

RPL 6B 3 FPÖ 7 Tropper Juanita 1992 Parlamentarische Mitarbeiterin 8092 Mettersdorf am Saßbach

RPL 6B 3 FPÖ 8 Voraber Volker 1983 Selbstständig 8282 Loipersdorf

RPL 6B 3 FPÖ 9 Schreck Elisabeth 1971 Landwirtin 8160 Naas

RPL 6B 3 FPÖ 10 Wagner Michael 1992 Parlamentarischer Mitarbeiter 8344 Bad Gleichenberg

RPL 6B 3 FPÖ 11 Jakubek Verena Ing.in 1975 Technikerin 8292 Neudau

RPL 6B 3 FPÖ 12 Hafner Erich 1959 Politiker 8212 Gersdorf a.d.F.

RPL 6B 4 GRÜNE 1 Lackner Andreas 1968 Landwirt, Angestellter 8483 Deutsch Goritz

RPL 6B 4 GRÜNE 2 Kober Cornelia Mag.ª (FH) 1979 Sozialarbeiterin 8321 St. Margarethen an der Raab
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RPL 6B 4 GRÜNE 3 Müller-Triebl Marianne 1960 Dipl. Fachsozial-Betreuerin 8344 Bad Gleichenberg

RPL 6B 4 GRÜNE 4 Wallner Christoph Mag. 1964 Wirtschaftsjurist 8230 Hartberg

RPL 6B 4 GRÜNE 5 Radl Andrea Mag.a 1964 Pharmazeutin 8230 Hartberg

RPL 6B 4 GRÜNE 6 Kothgasser Gerhard 1960 Bezirksanwalt 8230 Hartberg

RPL 6B 4 GRÜNE 7 Fuchs Kerstin Dipl.-Päd.in 1974 Pädagogin 8311 Markt Hartmannsdorf

RPL 6B 4 GRÜNE 8 Horvath Liesbeth Mag.ª 1950 Pensionistin 8230 Hartberg

RPL 6B 4 GRÜNE 9 Matzer Thomas 1964 Arbeitsberater 8181 Sankt Ruprecht an der Raab

RPL 6B 4 GRÜNE 10 Witsch Sonja Mag.ª 1962 Gemeindeangestellte 8490 Bad Radkersburg

RPL 6B 4 GRÜNE 11 Hauser Franz Thomas 1981 Softwareentwickler 8160 Weiz

RPL 6B 4 GRÜNE 12 Lechner-Sonnek Ingrid 1953 Pensionistin 8200 Gleisdorf

RPL 6B 6 NEOS 1 Trummer Uwe Matthias Mag. 1975 Geschäftsführer 8330 Feldbach

RPL 6B 6 NEOS 2 Berghofer Dominik Johann 1992 Unternehmer 8230 Hartberg

RPL 6B 6 NEOS 3 Zajelsnig Thomas 1974 Selbstständig 8330 Feldbach

RPL 6B 6 NEOS 4 Almer Georg Sebastian 1996 Rettungssanitäter 8224 Kaindorf

RPL 6B 7 KPÖ 1 Pendl Markus 1979 Fahrradtechniker 8330 Feldbach

RPL 6B 7 KPÖ 2 Mehrl Sabine 1971 Psychotherapeutin 8521 St. Andrä-Höch

RPL 6B 7 KPÖ 3 Perbel-Mick Rainer 1986 Selbstständig 8081 Heiligenkreuz am Waasen

RPL 6B 7 KPÖ 4 Perbel-Mick Elisa 1991 Karenz 8081 Heiligenkreuz am Waasen

RPL 6B 7 KPÖ 5 Wisiak Hanno 1953 Pensionist 8480 Mureck

RPL 6B 7 KPÖ 6 Vorraber Victoria 1993 Studentin 8010 Graz

RPL 6B 8 GILT 1 Kautschitsch-Totter Harald Alois 1970 Priv. Angestellter 8093 St. Peter am Ottersbach

RPL 6B 9 PILZ 1 Feigl Wolfgang 1958 Pensionist/Energiepionier 8160 Weiz

RPL 6B 9 PILZ 2 Zwerschitz Barbara 1969 Diplom-Pädagogin 8680 Mürzzuschlag

RPL 6B 9 PILZ 3 Vigil Acedo Susana 1971 Angestellte 8051 Graz

RPL 6B 10 FLÖ 1 Schneider Gerhard 1957 Selbstständig 8280 Fürstenfeld

RPL 6B 10 FLÖ 2 Sieberer Alexander Ing. 1965 Vertriebsingenieur 8160 Gutenberg
RPL 6B 10 FLÖ 3 Kerschhofer Sieglinde 1963 Office Assistant 8225 Rabenwald

RPL 6B 10 FLÖ 4 Leitner Daniela 1969 Angestellte 8160 Gutenberg

RPL 6B 10 FLÖ 5 Adelsberger Elfriede 1946 Altenpflegerin i.R. 5020 Salzburg

RPL 6B 10 FLÖ 6 Lexer Thomas 1976 Schichtleiter 5710 Kaprun

RPL 6B 10 FLÖ 7 Leitner Franziska 1945 Pensionistin 8162 Passail
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RPL 6B 10 FLÖ 8 Doppler Gerald 1988 Maschinenbautechniker 5621 St. Veit/Pg.

RPL 6B 10 FLÖ 9 Leitner Adolf 1941 Pensionist 8162 Passail

RPL 6B 10 FLÖ 10 Prommegger Marco 1985 Baggerfahrer 5621 St. Veit/Pg.

RPL 6B 11 WEIßE 1 Faul Christian 1949 Immobilienentwickler 8160 Weiz

RPL 6B 11 WEIßE 2 Lafontaine-El Khayati Petra Monika 1978 TV-Journalistin 8081 Pirching/Tr.

RPL 6B 11 WEIßE 3 Pierer Sabrina Melanie 1993 WT-Assistentin 8082 Kirchbach

RPL 6B 11 WEIßE 4 Tatzl Johannes 1987 Elektriker 8082 Kirchbach

RPL 6B 11 WEIßE 5 Pierer Wolfgang 1968 Arbeiter 8082 Kirchbach

RPL 6C 1 SPÖ 1 Muchitsch Josef 1967 Angestellter 8430 Leibnitz

RPL 6C 1 SPÖ 2 Grossmann Elisabeth Mag. 1968 Juristin 8583 Edelschrott

RPL 6C 1 SPÖ 3 Ferlitsch Hans Jürgen Dipl.-Ing. (FH) 1983 Technischer Angestellter 8552 Eibiswald

RPL 6C 1 SPÖ 4 Feirer Maria Susanne 1966 Rechtsreferentin 8403 Lebring-St. Margarethen

RPL 6C 1 SPÖ 5 Haidinger Gernot Dipl.-Ing. (FH) 1985 Angestellter 8441 Kitzeck im Sausal

RPL 6C 1 SPÖ 6 Koch Elisabeth 1988 Kinderbetreuerin 8524 Deutschlandsberg

RPL 6C 1 SPÖ 7 Jud Stefan 1979 Justizwachebeamter 8152 Geistthal-Södingberg

RPL 6C 1 SPÖ 8 Halper Martina Mag. MSc 1973 Referentin im Regierungsbüro 8582 Rosental a.d. Kainach

RPL 6C 1 SPÖ 9 Schwingenschlögl Michael 1979 Beteiligungsmanager 8410 Wildon

RPL 6C 1 SPÖ 10 Wind Christiane MA 1989 Projektmanagerin 8572 Bärnbach

RPL 6C 1 SPÖ 11 Rogan Kurt Mag. MSc Bakk.1964 Beamter 8502 Lannach
RPL 6C 1 SPÖ 12 Adanitsch-Jakopeh Martina Mag. Dr. 1975 Berufsschuldirektorin 8430 Leibnitz

RPL 6C 2 ÖVP 1 Amon Werner MBA 1969 Betriebswirt 8522 Groß St. Florian

RPL 6C 2 ÖVP 2 List Daniela Ing.in 1968 Unternehmensberaterin 8403 Lebring

RPL 6C 2 ÖVP 3 Herz Andreas MSc 1967 Selbstständig 8561 Söding-St. Johann

RPL 6C 2 ÖVP 4 Lorber Michaela 1993 Unternehmerin 8423 St. Veit in der Südsteiermark
RPL 6C 2 ÖVP 5 Habisch Markus Ing. 1978 Angestellter 8523 Frauental

RPL 6C 2 ÖVP 6 Koch Theresia 1967 Buchhalterin 8541 Wies

RPL 6C 2 ÖVP 7 Hofer Gerald 1980 Beamter 8430 Leibnitz

RPL 6C 2 ÖVP 8 Lindvai-Soos Carina Ing.in 1983 Bautechnische 

Sachverständigerin
8564 Krottendorf-Gaisfeld

Regionalparteilisten im Regionalwahlkreis 6C - Weststeiermark
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RPL 6C 3 FPÖ 1 Riemer Josef A. 1950 Politiker/Trainer ? Riemer Seminare8442 Kitzeck

RPL 6C 3 FPÖ 2 Leinfellner Markus 1980 Beamter 8570 Voitsberg

RPL 6C 3 FPÖ 3 Wallner Michael Ing. 1985 Techniker 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 3 FPÖ 4 Friedrich Karl Dipl.-Ing. 1992 wissenschaftl. Mitarbeiter Montanuni Leoben8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 3 FPÖ 5 Sidar Sarah 1987 Landesbedienstete 8570 Voitsberg

RPL 6C 3 FPÖ 6 Hubmann Silvia 1979 Selbstständig/Photovoltaik Unternehmen8451 Heimschuh

RPL 6C 3 FPÖ 7 Repolust Manfred 1972 Angestellter/Fa. Meta 8462 Gamlitz

RPL 6C 3 FPÖ 8 Schmidt Andreas 1990 Unteroffizier 8593 Graden

RPL 6C 3 FPÖ 9 Grubelnik Lisa 1994 Bankkauffrau 8552 Eibiswald

RPL 6C 3 FPÖ 10 Wagner Gernot 1975 Beamter 8511 St. Stefan ob Stainz

RPL 6C 3 FPÖ 11 Buchberger Erich 1974 Arbeiter 8580 Köflach

RPL 6C 3 FPÖ 12 Hirschmann Gerhard 1993 Angestellter/Handelsvertreter 8081 Heiligenkreuz

RPL 6C 4 GRÜNE 1 Huber Maria Dipl.-Ing.in Dr.in techn. 1979 Umwelttechnikerin 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 4 GRÜNE 2 Hermann Ernst 1946 Pensionist 8412 Allerheiligen bei Wildon

RPL 6C 4 GRÜNE 3 Neumann Melanie 1985 Diätologin 8580 Köflach

RPL 6C 4 GRÜNE 4 Leidl Gerhard 1962 Lebens- und Sozialberater 8510 Stainz

RPL 6C 4 GRÜNE 5 Maurer Elsbeth 1989 Kindergartenpädagogin 8430 Leibnitz

RPL 6C 4 GRÜNE 6 Höller Harald Ing. 1975 Sachverständiger 8570 Voitsberg

RPL 6C 4 GRÜNE 7 Höggerl Maria Dipl.-Ing.in 1968 Umweltpädagogin 8430 Leibnitz

RPL 6C 4 GRÜNE 8 Friedrich Walter Mag. 1957 Lehrer 8580 Köflach

RPL 6C 4 GRÜNE 9 Kristandl Waltraud 1940 Supervisorin 8410 Wildon

RPL 6C 4 GRÜNE 10 Kammel Werner Mag. Dr. 1964 Biologe 8410 Wildon

RPL 6C 4 GRÜNE 11 Pirkheim Renate Dr.in 1954 Biologin 8430 Tillmitsch

RPL 6C 4 GRÜNE 12 Begander Uwe 1965 Technischer Angestellter 8510 Stainz

RPL 6C 6 NEOS 1 Höfer Elisabeth 1968 Geschäftsführerin 8403 Lang

RPL 6C 6 NEOS 2 Kapeller Heimo Ing. 1970 Selbstständig 8430 Leibnitz

RPL 6C 6 NEOS 3 Höfer Andreas Dipl.-Ing. 1971 Architekt 8403 Lang

RPL 6C 6 NEOS 4 Jöbstl Hannes Mag. 1992 Jurist 8010 Graz

RPL 6C 6 NEOS 5 Kern Philipp 1988 Angestellter 1120 Wien

RPL 6C 6 NEOS 6 Strohmeier Franz Mag. 1967 EDV-Berater 8530 Frauental
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RPL 6C 6 NEOS 7 Pötsch Helga Dr.in 1961 Biobäuerin 8503 St. Josef

RPL 6C 6 NEOS 8 Pötsch Ernst Bernhard Dipl.-Ing. 1988 Jungunternehmer 1070 Wien

RPL 6C 7 KPÖ 1 Weiss Walter 1992 Student 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 7 KPÖ 2 Tragler Hilde 1960 Arbeiterin 8570 Voitsberg

RPL 6C 7 KPÖ 3 Dohr Karl-Heinz 1970 Industriekaufmann 8564 Krottendorf

RPL 6C 7 KPÖ 4 Sterf Kerstin 1977 Kellnerin 8630 Mariazell

RPL 6C 7 KPÖ 5 Pibernig Klaus Dipl.-Ing. 1939 Pensionist 8572 Bärnbach

RPL 6C 7 KPÖ 6 Dorner Romana 1975 Reinigungskraft 8153 Geistthal-Södingberg

RPL 6C 7 KPÖ 7 Winter Werner 1960 Großhandelskaufmann 8570 Voitsberg

RPL 6C 7 KPÖ 8 Wagner Sabine 1984 Friseurin 8570 Voitsberg

RPL 6C 7 KPÖ 9 Sonnleitner Ulrich 1967 Psychosozialer Berater 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 8 GILT 1 Fuchs Mario Ernst Mag. 1983 Musiker 8502 Lannach

RPL 6C 8 GILT 2 Türk Franz Josef BSc 1983 techn. Entwickler 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 9 PILZ 1 Friessnegg Bertram Mag. 1988 Jurist 8542 St. Peter im Sulmtal

RPL 6C 9 PILZ 2 Hilgarter Ursula MA 1989 Germanistin 8020 Graz

RPL 6C 9 PILZ 3 Wiedner Joachim 1993 Angestellter 8443 Gleinstätten

RPL 6C 9 PILZ 4 Berger Raimund Mag. 1956 AHS-Lehrer 8530 Deutschlandsberg

RPL 6C 9 PILZ 5 Peer Michael BSc 1992 Angestellter 5121 Tarsdorf

RPL 6C 10 FLÖ 1 Wiedner Manfred 1975 Maurer 8455 Oberhaag

RPL 6C 10 FLÖ 2 Draxler Günther 1955 Pensionist 8081 Heiligenkreuz am Waasen

RPL 6C 10 FLÖ 3 Prinz Daniel 1987 Selbstständig 8020 Graz

RPL 6C 10 FLÖ 4 Frieß Wolfgang 1980 Wachmann 8511 St. Stefan ob Stainz

RPL 6C 10 FLÖ 5 Walzl Sascha 1988 Krankenpfleger 8543 St. Martin

RPL 6C 10 FLÖ 6 Mair Horst 1958 Seilbahnbediensteter 5710 Kaprun

RPL 6C 10 FLÖ 7 Herzog Beatrix 1960 Gemeindeangestellte 5731 Hollersbach

RPL 6C 10 FLÖ 8 Wallner Heike 1980 Angestellte 5020 Salzburg

RPL 6C 10 FLÖ 9 Berka Wiltrud 1970 Angestellte 5721 Piesendorf

RPL 6C 10 FLÖ 10 Pichler Siegbert 1967 OP-Gehilfe 5620 Schwarzach

RPL 6C 11 WEIßE 1 Münzer Thomas Franz 1964 Angestellter 8572 Bärnbach
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RPL 6D 1 SPÖ 1 Leichtfried Jörg Mag. 1967 Bundesminister 8600 Bruck an der Mur

RPL 6D 1 SPÖ 2 Sandler Birgit Silvia 1964 Leiterin Volkshilfe-Verbandssekretariat8700 Leoben

RPL 6D 1 SPÖ 3 Moitzi Wolfgang 1984 Referent Stmk. Landesregierung 8724 Spielberg

RPL 6D 1 SPÖ 4 Koller Monika 1966 Sozialpädagogin 1230 Wien

RPL 6D 1 SPÖ 5 Lindner Mario 1982 ÖGB-Regionalsekretär, Bundesrat8931 Landl

RPL 6D 1 SPÖ 6 Spekner-Florian Elke Irmgard Mag. 1973 Lehrerin 8750 Judenburg

RPL 6D 1 SPÖ 7 Duzic-Roßmann Johann 1980 Selbstständig 8700 Leoben

RPL 6D 1 SPÖ 8 Grubesa Michaela 1989 Landtagsabgeordnete 8990  Bad Aussee

RPL 6D 1 SPÖ 9 Rudischer Karl Dipl.-Ing. 1963 Architekt, Bürgermeister 8680 Mürzzuschlag

RPL 6D 1 SPÖ 10 Pasti Nicole 1993 Angestellte, Studentin 8793 Trofaiach

RPL 6D 1 SPÖ 11 Wohleser Thorsten 1990 Postbediensteter, Student 8750 Judenburg

RPL 6D 1 SPÖ 12 Pilgram Sonja 1960 Bürgermeisterin 8843 St. Peter am Kammersberg

RPL 6D 1 SPÖ 13 Buggler Gernot Dipl.-Ing. (FH) MA1981 ÖBB-Kapazitätsmanager 1130 Wien

RPL 6D 1 SPÖ 14 Lechner Iris Mag. 1978 Betriebswirtin 8641 St. Marein im Mürztal

RPL 6D 1 SPÖ 15 Skerget Marcel BScN 1990 Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger8684 Spital am Semmering

RPL 6D 1 SPÖ 16 Grabner Antonia 1997 Kindergartenpädagogin, Studentin8990 Bad Aussee

RPL 6D 2 ÖVP 1 Kühberger Andreas 1974 Landwirt 8774 Mautern

RPL 6D 2 ÖVP 2 Krenn Barbara 1969 Geschäftsführerin 8951 Stainach-Pürgg

RPL 6D 2 ÖVP 3 Schmidhofer Karl 1962 Unternehmensberater 8861 St. Georgen/Kreischberg

RPL 6D 2 ÖVP 4 Schmidinger Eva 1961 Beamtin 8132 Pernegg
RPL 6D 2 ÖVP 5 Kienzl Volkart 1992 Landwirt 8753 Fohnsdorf
RPL 6D 2 ÖVP 6 Petritsch Eva-Maria 1995 Studentin 8605 Kapfenberg

RPL 6D 2 ÖVP 7 Seyfried Lukas Mag. 1985 Angestellter 8970 Schladming

RPL 6D 2 ÖVP 8 Neuper Nadine 1991 Angestellte 8761 Pöls-Oberkurzheim

RPL 6D 2 ÖVP 9 Ebner Raphael Ing. 1986 Geschäftsführer 8600 Bruck an der Mur

RPL 6D 2 ÖVP 10 Lieskonig Rosmarie 1995 Studentin 8820 Neumarkt

RPL 6D 2 ÖVP 11 Spreitzhofer Martin 1961 Landwirt 8685 Steinhaus / Semmering

RPL 6D 2 ÖVP 12 Rauscher Sonja 1996 Studentin 8715 St. Margarethen

Regionalparteilisten im Regionalwahlkreis 6D - Obersteiermark
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RPL 6D 2 ÖVP 13 Schaunitzer Gabriela 1991 Studentin 8940 Liezen

RPL 6D 2 ÖVP 14 Pregartner Ingrid 1954 Pensionistin 8793 Trofaiach

RPL 6D 2 ÖVP 15 Haider Christian 1982 Polizist 8911 Admont

RPL 6D 2 ÖVP 16 Scharzenberger Corinna Mag.a 1990 Landesbedienstete 8952 Irdning-Donnersbachtal

RPL 6D 3 FPÖ 1 Zanger Wolfgang 1968 Abgeordneter 8734 Lobmingtal

RPL 6D 3 FPÖ 2 Amesbauer Hannes BA 1981 Vertragsbediensteter 8692 Neuberg a.d.M.

RPL 6D 3 FPÖ 3 Triller Marco BA 1986 Heeresangehöriger 8712 Niklasdorf

RPL 6D 3 FPÖ 4 Meißl Arnd 1968 Beamter 8680 Mürzzuschlag

RPL 6D 3 FPÖ 5 Modre Dominik Dipl.-Ing. 1987 Leitender Angestellter 8720 Knittelfeld

RPL 6D 3 FPÖ 6 Royer Albert 1973 Landwirt 8954 Mitterberg-St. Martin

RPL 6D 3 FPÖ 7 Etschmeyer Wilfried 1981 Landwirt 8773 Kammern

RPL 6D 3 FPÖ 8 Moitzi Gudrun Mag.a 1968 Landwirtin 8831 Oberwölz

RPL 6D 3 FPÖ 9 Posch Maria Elisabeth 1971 Konditorin 8605 Kapfenberg

RPL 6D 3 FPÖ 10 Reicher Martina 1988 Büroangestellte 8755 St. Peter

RPL 6D 3 FPÖ 11 Wolf Michael 1986 Techn. Angestellter 8911 Admont

RPL 6D 3 FPÖ 12 Müller Peter 1982 Landwirt 8820 Neumarkt

RPL 6D 3 FPÖ 13 Ranner Ralph 1987 Student 8641 St. Marein i. M.

RPL 6D 3 FPÖ 14 Maier Thomas 1991 Beamter 8740 Zeltweg

RPL 6D 3 FPÖ 15 Omaser Hans-Joachim 1970 Heeresangehöriger 8712 Proleb

RPL 6D 3 FPÖ 16 Krusche Gerd Edgar Manfred 1955 Techn. Angestellter 8700 Leoben

RPL 6D 4 GRÜNE 1 Köck Xenia 1990 Rechtsberaterin 8010 Graz

RPL 6D 4 GRÜNE 2 Schausberger Siegfried 1958 EDV-Techniker 8600 Bruck an der Mur

RPL 6D 4 GRÜNE 3 Neugebauer Eveline Dr.in 1954 Angestellte 8793 Trofaiach

RPL 6D 4 GRÜNE 4 Edlinger-Pammer Elisabeth 1969 Lehrerin 8820 Neumarkt in Steiermark

RPL 6D 4 GRÜNE 5 Gere Elisabeth 1991 Büroangestellte (gelernte Zerspanungstechnikerin)8680 Mürzzuschlag

RPL 6D 4 GRÜNE 6 Sailer Verena Mag.ª Dr.in 1978 Angestellte 8750 Judenburg

RPL 6D 4 GRÜNE 7 Baumann Gerald 1993 Student 8940 Liezen

RPL 6D 4 GRÜNE 8 Senger Alfons Franz Mag. 1961 Lehrer 8850 Murau

RPL 6D 4 GRÜNE 9 Schmalix Ilse 1953 Kauffrau Büromanagement 8680 Mürzzuschlag

RPL 6D 4 GRÜNE 10 Tschebul Florian 1997 Student 8652 Allerheiligen im Mürztal

Seite 24 von 26



Nationalratswahl 2017 Landeswahlvorschläge Steiermark

LPL/RPL Liste Partei Lf.Nr. Familienname Vorname Titel Geb.Jahr Beruf PLZ Ort

RPL 6D 4 GRÜNE 11 Webersink Erwin 1965 ÖBB-Beamter 8723 Kobenz

RPL 6D 4 GRÜNE 12 Horvath Gertraud 1949 Pensionistin 8940 Liezen

RPL 6D 4 GRÜNE 13 Jobstmann Elisabeth 1965 Lehrerin 8700 Leoben

RPL 6D 4 GRÜNE 14 Buxbaum-Dunst Ursula 1955 Beamtin 8700 Leoben

RPL 6D 4 GRÜNE 15 Welzig Elisabeth Dr.in 1951 Pensionistin (ehemals Publizistin)8990 Bad Aussee

RPL 6D 4 GRÜNE 16 Riedl Wolfgang Mag. 1967 Geologe 8913 Admont

RPL 6D 6 NEOS 1 Trippl Sarah BA 1992 Studentin/Fachreferentin 8863 Stadl-Predlitz

RPL 6D 6 NEOS 2 Svoboda Beatrice Mag.a 1970 Lehrerin 1220 Wien

RPL 6D 6 NEOS 3 Schweighofer Erich Mag. DDr. 1960 a.o. Universitätsprofessor 1130 Wien

RPL 6D 7 KPÖ 1 Klösch Jürgen 1987 Behindertenbegleiter 8600 Bruck an der Mur

RPL 6D 7 KPÖ 2 Skender Anna 1952 Pensionistin 8790 Eisenerz

RPL 6D 7 KPÖ 3 Matscheko Jakob Mag. 1986 Angestellter 8700 Leoben

RPL 6D 7 KPÖ 4 Kern Sandra 1989 Verkäuferin 8682 Hönigsberg

RPL 6D 7 KPÖ 5 Jansenberger Michael 1969 Schlosser 8784 Trieben

RPL 6D 7 KPÖ 6 Wieser Elfriede 1957 Handelsangestellte 8753 Fohnsdorf

RPL 6D 7 KPÖ 7 Zver Mario 1981 Maler 8652 Kindberg

RPL 6D 7 KPÖ 8 Tuller Kirsten 1976 Lehrerin 8600 Bruck an der Mur

RPL 6D 7 KPÖ 9 Perteneder Clemens 1976 Sozialpädagoge 8605 Kapfenberg

RPL 6D 7 KPÖ 10 Polat Bahar 1974 Facharbeiterin 8661 St. Barbara

RPL 6D 7 KPÖ 11 Omerovic Gernot 1982 Lokführer 8652 Kindberg

RPL 6D 7 KPÖ 12 Varadi-Dianat Katharina Dipl.-Ing.in 1966 Landwirtin 8794 Trofaiach

RPL 6D 7 KPÖ 13 Rosenblattl Franz 1955 ÖBB-Pensionist 8680 Mürzzuschlag

RPL 6D 7 KPÖ 14 Pacher Renate Ing.in 1960 Angestellte 8720 Knittelfeld

RPL 6D 7 KPÖ 15 Murgg Werner Dr. 1958 Landtagsabgeordneter 8700 Leoben

RPL 6D 7 KPÖ 16 Leitenbauer Gabriele 1964 Angestellte 8793 Trofaiach

RPL 6D 8 GILT 1 Holzmeister Manuela Mag.a 1972 Selbst. Pädagogin 8911 Admont

RPL 6D 8 GILT 2 Ates Zilan 1996 Verkäuferin 8940 Liezen

RPL 6D 8 GILT 3 Nährer Leo 1975 Priv. Angestellter 8682 Hönigsberg

RPL 6D 8 GILT 4 Hirsch Maria 1958 Pensionistin 8670 Krieglach

RPL 6D 8 GILT 5 Lanzinger Harald 1968 Techniker 8605 Kapfenberg
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RPL 6D 9 PILZ 1 Vogl Peter 1945 Malermeister 8605 Kapfenberg

RPL 6D 9 PILZ 2 Wenzl Christine Dipl.-Ing.in Dr.in mont.1981 Angestellte 8700 Leoben

RPL 6D 9 PILZ 3 Friessnegg Marialuise 1954 Pensionistin 8542 St. Peter im Sulmtal

RPL 6D 10 FLÖ 1 Harrer Gertrude 1948 Pensionistin 8614 Breitenau/H.

RPL 6D 10 FLÖ 2 Mitter Mario 1971 Schlosser 8790 Eisenerz

RPL 6D 10 FLÖ 3 Wohlmuther Franz 1957 Polizeibeamter i.R. 8940 Liezen

RPL 6D 10 FLÖ 4 Füreder Manfred 1971 Betriebsschlosser 5020 Salzburg

RPL 6D 10 FLÖ 5 Meyer Maria 1954 Pensionistin 5500 Bischofshofen

RPL 6D 10 FLÖ 6 Glück Silvia Maria 1966 Filialleiterin-Stv. 5161 Elixhausen

RPL 6D 10 FLÖ 7 Eschig Hildegard 1946 Pensionistin 5421 Adnet

RPL 6D 10 FLÖ 8 Freudenthaler Thomas 1986 Elektriker 5621 St. Veit/Pg.

RPL 6D 10 FLÖ 9 Hölzl Franz 1960 Pflegehelfer 5621 St. Veit/Pg.

RPL 6D 11 WEIßE 1 Weiß Elisabeth Mag.a 1962 Betriebswirtin 8700 Leoben

RPL 6D 11 WEIßE 2 Steinmetz Reinhard 1963 Landwirt 8741 Weißkirchen

RPL 6D 11 WEIßE 3 Schrey Josef Ing. 1958 Seilbahner 8832 Oberwölz
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